PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 10/2019 - SR/PF/RR, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01/06/2023 a 31/05/2024, nos termos do art. 57, (II
ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993.
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 79.527,60 (setenta e nove mil, quinhentos e vinte
e sete reais e sessenta centavos), perfazendo o valor anual de R$ 954.331,18 (novecentos e cinquenta e
quatro mil, trezentos e trinta e um reais e dezoito centavos).
2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos
referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não concedidos e/ou
pendentes de solicitação referentes ao aumento de custos em razão da homologação de novo Acordos,